
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3180120: franse en gemeenschappelijke
gemeenschapscommissies van het brussels hoofdstedelijk gewest 
Inwerkingtreding 01/01/2008 (Laatst bewerkt 19/03/2015) 
Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité (PSC). De onderstaande loongegevens zijn

evenwel opgenomen in de sectorale CAO's van het officiële Paritair Subcomité (PSC 318.01). 

 

Deze barema's en haard- en standplaatstoelage zijn toepasselijk op de werknemers van de

diensten die ressorteren onder het Paritair Comité voor de diensten voor gezins- en

bejaardenhulp, gesubsidieerd door het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en/of door de Franse

Gemeenschapscommissie en/of door de Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie. 

 

1. : Loonschalen
Wekelijkse arbeidsduur : 38 uur (36 uur voor de gezinshelpsters en de huishoudhulpen die onder
de Franse Gemeenschapscomissie ressorteren) 

1.1. : Administratief personeel 
Maandbedragen 
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0 1567.57 1710.38 1920.93 2476.83 2586.96
1 1691.49 1845.00 2060.76 2574.90 2713.70
2 1707.77 1845.00 2060.76 2574.90 2713.70
3 1724.06 1876.08 2122.89 2646.57 2827.24
4 1740.35 1876.08 2122.89 2646.57 2827.24
5 1756.63 1917.50 2185.03 2718.24 2940.77
6 1772.92 1917.50 2185.03 2718.24 2940.77
7 1789.21 2000.35 2490.15 2789.92 3054.31
8 1805.50 2000.35 2490.15 2789.92 3054.31
9 1821.78 2083.20 2553.51 2861.59 3167.84

10 1885.68 2124.62 2595.75 2903.83 3210.08
11 1905.21 2197.11 2659.12 2975.50 3323.62
12 1924.75 2197.11 2659.12 2975.50 3323.62
13 1944.29 2270.13 2722.48 3047.18 3437.15
14 1963.83 2270.13 2722.48 3047.18 3437.15
15 1983.37 2344.05 2785.85 3118.85 3550.68
16 2002.90 2344.05 3004.11 3118.85 3550.68



1.2. : Sociaal personeel 
 

17 2022.44 2417.98 3067.48 3190.52 3664.22
18 2041.98 2417.98 3067.48 3190.52 3664.22
19 2061.51 2491.92 3130.84 3262.19 3777.75
20 2081.05 2491.92 3130.84 3262.19 3777.75
21 2100.59 2565.84 3194.20 3333.87 3891.29
22 2120.12 2565.84 3194.20 3333.87 3891.29
23 2139.66 2639.77 3257.57 3405.54 4004.82
24 2159.20 2639.77 3257.57 3405.54 4004.82
25 2178.73 2713.70 3320.93 3477.21 4004.82
26 2198.27 2713.70 3320.93 3477.21 4004.82
27 2217.81 2787.63 3384.30 3548.88 4004.82
28 2237.35 2787.63 3384.30 3548.88 4004.82
29 2257.16 2861.56 3384.30 3548.88 4004.82
30 2257.16 2861.56 3384.30 3548.88 4004.82
31 2257.16 2861.56 3384.30 3548.88 4004.82
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0 9.3318 1536.6300 1668.5200 1920.9300 2586.9600
1 10.0843 1660.5500 1792.4400 2060.7600 2713.7000
2 10.1782 1676.0100 1808.7300 2060.7600 2713.7000
3 10.2721 1691.4800 1825.0100 2122.8900 2827.2400
4 10.3660 1706.9400 1841.3000 2122.8900 2827.2400
5 10.4600 1722.4100 1857.5900 2185.0300 2940.7700
6 10.5539 1737.8800 1873.8700 2185.0300 2940.7700
7 10.6478 1753.3400 1890.1600 2490.1500 3054.3100
8 10.7417 1768.8100 1906.4500 2490.1500 3054.3100
9 10.8357 1784.2700 1922.7400 2553.5100 3167.8400

10 11.2207 1847.6800 1986.6500 2595.7500 3210.0800
11 11.3345 1866.4100 2006.1800 2659.1200 3323.6200
12 11.4482 1885.1400 2025.7200 2659.1200 3323.6200
13 11.5619 1903.8600 2045.2600 2722.4800 3437.1500
14 11.6756 1922.5900 2064.7900 2722.4800 3437.1500
15 11.7894 1941.3200 2084.3300 2785.8500 3550.6800
16 11.9031 1960.0400 2103.8700 3004.1100 3550.6800
17 12.0168 1978.7700 2123.4000 3067.4800 3664.2200
18 12.1306 1997.5000 2142.9400 3067.4800 3664.2200
19 12.2443 2016.2300 2162.4800 3130.8400 3777.7500
20 12.3580 2034.9600 2182.0200 3130.8400 3777.7500
21 12.4718 2053.6800 2201.5500 3194.2000 3891.2900
22 12.5855 2072.4100 2221.0900 3194.2000 3891.2900
23 12.6992 2091.1400 2240.6300 3257.5700 4004.8200



1.3. : Technisch personeel 
 

24 12.8129 2109.8600 2260.5200 3257.5700 4004.8200
25 12.9267 2128.5900 2280.4400 3320.9300 4004.8200
26 13.0404 2147.3200 2300.3700 3320.9300 4004.8200
27 13.1541 2166.0500 2320.2900 3384.3000 4004.8200
28 13.2679 2184.7800 2340.2200 3384.3000 4004.8200
29 13.3816 2203.5000 2360.1400 3384.3000 4004.8200
30 13.3816 2203.5000 2360.1400 3384.3000 4004.8200
31 13.3816 2203.5000 2360.1400 3384.3000 4004.8200

ANCIENNITEIT LOONSCHAAL
1.22<br>Uurbedrag 1.22<br>Maandbedrag

Aanvangsleeftijd
:<br>18 jaar

Aanvangsleeftijd
:<br>18 jaar

0 9.3318 1536.6300
1 10.0843 1660.5500
2 10.1782 1676.0100
3 10.2721 1691.4800
4 10.3660 1706.9400
5 10.4600 1722.4100
6 10.5539 1737.8800
7 10.6478 1753.3400
8 10.7417 1768.8100
9 10.8357 1784.2700

10 11.2207 1847.6800
11 11.3345 1866.4100
12 11.4482 1885.1400
13 11.5619 1903.8600
14 11.6756 1922.5900
15 11.7894 1941.3200
16 11.9031 1960.0400
17 12.0168 1978.7700
18 12.1306 1997.5000
19 12.2443 2016.2300
20 12.3580 2034.9600
21 12.4718 2053.6800
22 12.5855 2072.4100
23 12.6992 2091.1400
24 12.8129 2109.8600
25 12.9267 2128.5900
26 13.0404 2147.3200
27 13.1541 2166.0500
28 13.2679 2184.7800
29 13.3816 2203.5000
30 13.3816 2203.5000
31 13.3816 2203.5000



2. : Haard- en standplaatstoelage
Voor de praktische modaliteiten van de toekenning van de haard- en standplaatstoelage : zie CAO
68.728 van 16/09/2002. 
De bedragen voorgesteld in artikels 3 en 5 worden evenwel hieronder geïndexeerd. 

 
MAANDBEDRAGEN

Plafond 1 1848.45
Toelage 1 84.00
Plafond 2 2107.35
Toelage 2 42.00
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